АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»   июля   2012 г.                       № 35

с. Октябрьский

О летне-пастбищном содержании скота

в ООО «Октябрьский»

 Заслушав информацию главного зоотехника  ООО «Октябрьский» Красова Е.Н..  «О

летне-пастбищном содержании скота в ООО «Октябрьский» отмечаю:

 Валовой надой молока выполнен на 107% к плану, за июнь выполнение на 97% от

плана – причиной понижения явилось невозможность подхода скота к пастбищам из-за ис-

порченной дороги к пастбищу. За 6 месяцев надои на 1 ф.корову составили 2280кг, что на

256кг больше, чем в 2011 году. В июне, июле надои снизились из-за установившейся жаркой

погодой, подается зеленая подкорма, но результатов пока нет. В Трубашурском отделении

так же надоев нет из-за плохого состояния пастбищ, осенью коровы будут пастись на отаве.

Кадрами обеспечены полностью.

   П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Информацию главного зоотехника  ООО «Октябрьский»  Красова Е.Н. принять к

сведению.

2. Предложить  зоотехнической службе  ООО «Октябрьский»  усилить контроль за

соблюдением режима  кормления и поения коров в жаркий период.

Глава МО «Октябрьское      И.А. Дементьева